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Vi har dog noteret os i høringssvarene, at der 
er nogle præciseringer ønsket fra Landbrugs- 
raadèts side, og vi vil naturligvis ud fra det stille 
et par spørgsmål, måske oven i købet bede mini- 
steren om at sige noget om det her og nu. Men 
ellers vil det selvfølgelig give et par spørgsmål i 
forbindelse med udvalgsarbejdet. 

Kl. 13.55 
Jeg har også med stor interesse set på et så- 

kaldt tostrenget ledelsessystem med professio- 
nel ledelse. Det er meget interessant at forske en 
lillebitte smule i det, men om det giver anled- 
ning til spørgsmål, ved jeg ikke. Men det kunne 
selvfølgelig være spændende, hvis ministeren 
havde lyst til at sige et eller andet om fordelen 
ved tostrengede ledelsessystemer -  men ellers. 
kan vi jo altid stille et spørgsmål i forbindelse 
med udvalgsbehandlingen. 

For nu at gøre en lang snak lidt kortere vil jeg 
sige: Socialdemokratiet kan tilslutte sig forsla- 
get, og vi ser frem til en hurtig og god udvalgs- 
behandling. 

Formanden: 
Tak til hr. Frode Sørensen. Så er det fru Colette L. 
Brix som ordfører. 

Colette L. Brix (DF): 
12004 stemte Dansk Folkeparti for den lov, der 
omhandlede SE-selskaberne. Loven fra 2004 ud- 
gjorde et regelsæt for aktieselskaber med græn- 
seoverskridende aktiviteter, hvilket vi både den- 
gang og nu fandt var en god idé. 

Det lovforslag, vi står med i dag, omhandler 
SCE-selskaber. Ifølge den skriftlige fremsættelse 
er et SCE-selskab en ny europæisk selskabsform 
for andelsselskaber. Hovedtanken i den forord- 
ning, som vi ved vedtagelse af lovforslaget im- 
plementerer, er, at SCE-selskaber skal behandles 
som andelsselskaber i det land, hvor de har de- 
res oprindelse. 

I Danmark har vi ikke en egentlig lov for an- 
delsselskaber, men har derimod arbejdet efter 
gældende praksis. Denne lovgivning baserer sig 
således på den danske praksis, der er gældende 
på området, hvilket vi er meget tilfredse med. 

Af høringssvarene kan man se, at der er en 
generel tilfredshed med lovforslaget, der i ho- 
vedtræk sætter ord på gældende praksis. 

Enkelte har dog udvist bekymring over reg- 
lerne om fusion i forbindelse med udtrædende 
andelshavere, altså andelshavere, der måtte 
modsætte sig fusion. Den usikkerhed, der be- 
skrives, kommenteres fra ministeriet med, at der 

vil ske en forbedret retsstilling for dem, som 
måtte ønske at udtræde. 

Med dette i baghovedet ser jeg frem til et vi- 
dere positivt udvalgsarbejde for dette forslag, 
som Dansk Folkeparti støtter. 

Formanden: 
Tak til fru Colette L. Brix. Så er det hr. Per 0rum. 
Jørgensen som ordfører. 

Per Ørum Jørgensen (KF): 
Det Konservative Folkeparti vil gerne afsløre 
spændingen allerede nu og sige, at vi støtter det- 
te lovforslag, som vi på linje med det andet lov- 
forslag, vi lige har behandlet, finder ganske 
ukontroversielt. Vi føler, at det er en ny mulig- 
hed for danske virksomheder, at de kan etablere 
SCE-selskaber, og en mulighed for ethvert EU- 
medlemsland. 

Lovforslaget skal sikre, at de nødvendige 
supplerende regler kommer på plads. Desuden 
indeholder lovforslaget regler på nogle af de 
områder, hvor det ifølge forordningen er over- 
ladt til medlemsstaterne at tage stilling til, om 
der skal fastsættes nationale regler for SCE-sel- 
skaber, og så er der enkelte konsekvensændrin- 
ger i tilknytning til lovgivningen. 

I Det Konservative Folkeparti kan vi som sagt 
støtte dette lovforslag. 

Poul Erik Christensen (RV): 
Det fremlagte lovforslag er forholdsvis ukompli- 
ceret, det er en implementering af en forordning. 

Lovforslaget udnytter nogle muligheder, som 
SCE-forordningen giver medlemsstaterne for at 
fastsætte supplerende regler i national ret, og 
det indeholder forslag til bestemmelser på de 
områder, hvor SCE-forordningen pålægger 
medlemsstaterne at fastsætte regler. 

Endvidere er der en tydeliggørelse af, i hvil- 
ket omfang andelspraksis skal finde sted. 

Jeg kan meddele, at Det Radikale Venstre vil 
deltage positivt i udvalgsarbejdet. 

Formanden: 
Tak til hr. Poul Erik Christensen. Så er det hr. 
Poul Henrik Hedeboe som ordfører. 

Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Det her forslag baserer sig på en forordning fra 
EU. Jeg vil ikke ridse hele forslaget op, det er 
faktisk relativt tykt, men der er ikke særlig me- 
get dynamit i det. 


